— 1 —

广西内部审计师协会文件

桂内协发〔2025〕15 号

广西内部审计师协会关于举办
审计数智化转型与提质增效培训班的通知

各市审计局，各有关单位内审机构，本协会各会员、教育分会（各

联络部）：

为深入学习贯彻习近平总书记关于科技强审的重要指示精

神，促进数智化审计技术在审计实践中的作用发挥，提升我区内

部审计人员内部审计数智化审计专业能力，根据《审计署关于内

部审计工作的规定》（审计署令第 11 号）、《中国内部审计协

会内部审计人员后续教育办法（试行）》（中内协发〔2014〕4

号）和《广西内部审计人员后续教育办法（试行）》（桂内协发

〔2007〕6 号）等有关规定以及 2025 年度协会后续教育培训计

划，经研究，定于近期在贵阳市举办审计数智化转型与提质增效

 — 2 —

培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）内部审计体系建设与风险预警；

（二）研究型审计在审计实践中的运用；

（三）经济责任审计与责任追究；

（四）审计整改与审计成果运用；

（五）人工智能（含DeepSeek）与大模型在审计中的应用；

（六）信息系统与大数据审计；

（七）案例研讨、经验交流。

以上培训内容可能会因师资等原因而作适当调整。

二、培训师资

有关专家、教授，或国家审计和内部审计的业务骨干。

三、培训时间

培训学习日期：2025 年 7 月 21 日至 7 月 26 日，其中：7 月

21 日报到、22 日上午开始上课。

四、培训及住宿地点

培训地点：贵州峰润喀斯特酒店（甲秀楼青云市集店），位

于贵州省贵阳市南明区瑞金南路 149 号。

酒店服务总台电话：0851-88196888。

交通路线：

1.贵阳北站：出站后在贵阳北站乘坐轨道交通 1 号线到河滨

公园站（B口）下车。步行 800 米即可到达酒店，全程约 40 分

 — 3 —

钟。打车约 25 分钟。

2.贵阳站：出站后步行 150 米到火车站公交站乘坐 78 路公

交车到新路口站下车，步行 70 米到达酒店，全程约 20 分钟。打

车约 10 分钟。

五、培训对象

1．从事内部审计工作人员及其他从事相关工作的人员；

2．国家审计、内部审计、社会审计专业工作者；

3．从事内控、合规、法务、财务、稽核、纪检监察、巡视

巡查等相关工作的人员；

4．持有国际注册内部审计师（CIA）、国际注册风险管理

确认师（CRMA）、内部控制评估专业资格（CCSA）证书等，

需通过培训取得后续教育规定学时的人员；

5．全区各内部审计（师）协会会员；

6．其他有培训需求的人员。

六、报名方式

本期培训班代码为 202504，培训班人数限定 100 人，根据

先后顺序，报满即止。有参加培训意向的人员请在 2025 年 7 月

17 日（星期四）前，登录广西内部审计师协会网站（网址：

http://www.gxnsxh.cn/），点击页面上方的“培训报名”进行报名。

报名后，在协会网站页面右侧的“报名查询”中录入有关信息，

能查询到个人报名信息的则为报名成功。

为了便于管理和服务，本期培训班设立班级QQ群（群号：

 — 4 —

1053032966）。报名成功的学员请及时加入QQ群并备注单位及

姓名。报名成功后如出现特殊情况确实需要取消参训的学员，请

在 7 月 17 日（星期四）前下午 16:00 前电话告知工作人员，以

便取消房间预订，避免预留房间无人入住而造成损失浪费。

若无法通过上述方式报名，可以填写报名回执表，通过电子

邮件方式报名，并同步电话联系协会秘书处查收确认（报名回执

表见附件，可登录协会网站，下载盖章版原文）。

报名时间截止后至报到当天，如确有参训需求，经电话联系

核实培训名额有剩余的，仍可申请报名参训，但已经印刷好的培

训手册可能无法再添加新增的学员名字（敬请理解）。

七、培训费用

为有序做好培训管理服务，培训班统一安排食宿，协会会员

单位学员参训培训费 2300 元，协会非会员单位学员参训培训费

2500 元（含资料费、场地费、餐费、教师课酬费、后续教育证

书费等费用，不含住宿费和往返交通费）。

住宿费、往返交通费用自理，由学员凭票回单位报销。因培

训期间恰逢暑期，房源紧张，住宿拟按 2 人合住方式安排，住宿

费约房 428-488 元/间·天（由入住酒店据实开具发票，人均约

214-244 元/间·天），需单住的学员可自行向酒店服务台提出申

请，能否满足由酒店统筹决定。需要住宿的学员应在报到当天的

19:00 前办理入住手续，如无法按时办理入住手续请及时与协会

工作人员联系以便预留房间。

 — 5 —

学员报名成功后，请通过转账方式将培训费缴入协会账户。

户名：广西内部审计师协会，账号：45001594151059338338，开

户行：中国建设银行广西区分行营业部。

缴费时务必在转账备注栏标明“数智化班+姓名+（会员/非

会员）”，建议尽量使用单位对公转账。若未按要求备注清楚，

可能会影响报名和及时取得发票，敬请谅解。

协会工作人员将把培训费电子发票发送至学员报名预留的

电子邮箱。未按期缴费或未申请延迟缴费并获得协会同意的，取

消参训资格，由其他人员递补。

八、培训结业

学员按要求参训修完相关课程，并经考核合格，颁发《广西

内部审计师协会后续教育证书》，证书作为参加后续教育的证明

计入后续教育学时或作为有关年检依据。

九、其他事项

为了确保本次培训工作的顺利开展，请各市审计局、行业主

管部门将本通知内容传递到所辖单位内部审计机构，以便各行业

各领域内部审计人员能及时了解培训动态、按需组织报名参训。

本通知及补充通知（若有）将同时在广西内部审计师协会网站和

协会微信公众号发布（可扫描下方二维码关注），供查阅。

本通知未尽事宜，请与协会秘书处工作人员联系：

蒋  冰：0771—5800369、18677191436（报名咨询等）

田雯霏：0771—5858132、18169629162（食宿咨询等）

— 7 —

附
件

：

广

西
内

部
审

计
师

协
会

20
25

04
期

培
训

班
报

名
回

执
（

汇
总

）
表

  序 号

姓

名

身
份

证
号

性
别
 所

在
单
位
是

否
广
西
内
审

协
会
会
员

工
作
单
位

所
在
部
门

及
职
务

发
票
开

具
单

位
及

统
一
社
会
信

用
代

码

（
备
注
专
票

或
普

票
）

电
子

邮
箱

手

机
号

码

（
办

公
电
话

）

住
宿

（
是
否

）

1

2

3

4

5

6

 — 8 —

抄送：自治区审计厅

分送：本会会长、副会长、监事长、副监事长、秘书长、副秘书长，存（2）

广西内部审计师协会秘书处                2025 年 6 月 23 日印发